
www.vychodnicechy.infoTuristické noviny pro region Východní Čechy  |  zima 2013/14  

Užijte si zimu 
v Orlických  
horách

strana 4

Staňte se našimi fanoušky na Facebooku                         www.facebook.com/vychodnicechy

zima 2013/14
TURISTICKÉ NOVINY

Vychodní Cechyˇ‚pro region 
Poznejte  
masopustní 
průvody 
na Hlinecku
    strana 3

Turistické infor-
mační centrum 
v Pardubicích 
v novém kabátu
strana 8

Evropské dotacE docEní lyžaři 
z východních ČEch

Dolní Morava - adrenalin i pohoda 
na lyžích
Areál Sněžník na  Dolní Moravě patří 
k  nejvyhledávanějším lyžařským cent-
rům u nás. Kromě sedmi zasněžených ki-
lometrů na sjezdovkách nabízí, také díky 
240 milionové dotaci z  ROP Severový-
chod, ubytování i služby pro celé rodiny. 
Nejodvážnější lyžaři vyhledávají „Áčko“ 
na Sněžníku. Horní část bývá označová-
na jako nejprudší svah v Čechách a k tré-
ninku ji využívají i  čeští reprezentanti. 
Spodní část nové sjezdovky U  Slona je 
naopak díky mírnému sklonu a nezvyklé 
šířce ideálním místem pro začátečníky. 
Na dojezdu červeného „Béčka“ je dětský 
skipark s pojízdným pásem a kolotočem. 
Návštěvníci střediska chválí výborné 
lyžařské podmínky,  dostatek prostoru 
na svahu, novou čtyřsedačkovou lanov-
ku, komfortní ubytování pod sjezdov-
kami, wellness a  téměř alpské výhledy. 
Mnozí se pod Králický Sněžník vrací i pro 
bombardino, horký italský nápoj, které 

podávají na nové chatě Slaměnka v 1116 
metrech nad mořem…
Další tipy z východních Čech
Ski areál v Červené Vodě – 35 milionů 
korun z  ROP Severovýchod podpořilo 
výstavbu dalšího areálu pod Bukovou 
horou. Čtyřsedačková krytá lanovka vás 
dopraví na vrchol dvoukilometrové sjez-
dovky s  převýšením 400 metrů, na  níž 
se střídají prudká klesání s  pozvolnými 
širokými úseky pro dlouhé carvingové 

oblouky. V  areálu je úschovna lyží, ski-
servis i restaurace.
Prkenný Důl v Žacléři – v rodinném ski-
parku slouží lyžařům díky 28 milionové 
dotaci z ROP Severovýchod nová lanov-
ka a dětské výukové hřiště s atrakcemi, 
pohyblivým pásem a lanovým vlekem. 
Areál Máchovka v  Nové Pace – Osmi-
milionová dotace z  ROP Severovýchod 
podpořila záměr tamějšího bruslařského 
klubu centrum modernizovat. Povedlo 
se. Ostatně sami uvidíte...
O dalších projektech čtěte na webu 
www.rada-severovychod.cz

Obsah:
Východní Čechy 
 
  str. 1

Pardubicko
 
  str. 2
Chrudimsko-Hlinecko 
 
 str. 3

Orlické hory všemi 
smysly 

 str. 4
Českomoravské  
pomezí 
 str. 5
Králický Sněžník
 
 str. 6

Praktické informace 
 
  str. 7

Novinky 
 
  str. 8

Lázně Bohdaneč

Přelouč

Holice

PARDUBICE

ChrudimHeřmanův 
Městec

Seč
Skuteč

Hlinsko

Choceň

Vysoké
Mýto

Litomyšl

Polička

Svitavy
Moravská
Třebová

Králíky

Žamberk

Letohrad
Ústí

n. Orl.

Lanškroun

Česká
Třebová

Dolní
Morava

Kromě velké mezinárodní konferen-
ce se můžete těšit na  pozorování 
hvězdné oblohy i  slunce a  řadu 
přednášek pro zapálené amatéry. 

Vydána bude také autobiografická kniha 
Můj život. A buďte si jisti, že Litomyšl urči-
tě alespoň na čas slavnostně „potemní“… 

Ale ještě před tím, než se budete dí-
vat k obloze, vyvalí v Litomyšli sudy piva. 
V neděli 2. března 2014 můžete spolu se 
šťastným otcem, sládkem Smetanou, 
zvolat: „Vyvalte sudy, narodil se nám 
Bedříšek“. Bude to přesně po 190 letech 
od  narození nejslavnějšího litomyšlské-
ho rodáka Bedřicha Smetany. Město si 

připomene také 15 let od  zápisu lito-
myšlského zámku na  Seznam UNESCO. 
Důvodů ke slavení bude dost a dost, při-
jeďte se přesvědčit!    
www.litomysl.cz

hvězdný rok v LitomyšLi
RoK 2014. To bude v LiTomyšLi hvězdný RoK. PRoč?  

v dubnu se zde bude sLaviT 100 LeT od naRození zdejšího  
RodáKa a jednoho z nejvěTších asTRonomů všech dob  

zdeňKa KoPaLa. a jaKé budou osLavy? 

Radní PaRdubicKého KRaje zodPovědný za sPoRT, cesTovní 
Ruch, voLnočasové aKTiviTy a infoRmaTiKu René Živný je 
známý svým aKTivním PřísTuPem Ke sPoRTu a TuRisTice. 

Jak jste prožil uplynulou letní turis-
tickou sezónu?
Snažil jsem se být aktivní. Svůj podíl na tom 
měla i soutěž Letní pecky, poznej všecky 2, 
díky níž jsem na kole navštívil všech 22 sou-
těžních míst po  celém Pardubickém kraji. 
Jsem rád, že se i druhý ročník této zajímavé 
akce vydařil a  lidé tak měli možnost ne-
všedním způsobem poznávat krásná místa 
Pardubického kraje. Musím říct, že samot-
ného mě to opravdu chytlo.
A co vaše plány na zimu?
Rád bych si jel s  rodinou zalyžovat do  ně-
kterého z místních středisek. Mám rád i ad-
ventní atmosféru, takže se těším na všechny 
ty mikulášské, adventní a vánoční trhy.
Kam byste naše čtenáře v zimní 
sezóně pozval?
Míst, která by stálo za to navštívit, je hodně. 
Samozřejmě mezi ně patří četné lyžařské 
areály po celém Pardubickém kraji. Běžkaři 

tady zase najdou stovky kilometrů upravo-
vaných tras. Přes zimu se koná i spousta za-

jímavých kulturních a  společenských akcí. 
Jsem přesvědčen, že čtenáři najdou v Turi-
stických novinách opět spoustu různoro-
dých tipů, jak si zimu opravdu užít.
Máte vy osobně nějaké své oblíbe-
né zimní místo v Pardubickém kraji?
Své jedinečné kouzlo mají třeba zimní akce 
na Veselém Kopci, ale těch míst by se našlo 
určitě víc.

Jak si užít zimu? „tipů je hodně,“ 
říká krajský radní rené živný

do orlických hor a Podorlicka s kartou hosta 
Víte, že v  Orlických ho

rách a  Podorlicku vás 
odmění za  to, že jste při
jeli na návštěvu? Při svém 
pobytu získáte zdarma 
nejen slevovou kartu, ale 
když si správně vyberete 
ubytovací zařízení, může
te si svou návštěvu zpří
jemnit službami zdarma, 
které vám váš ubytovatel 
na kartu nahraje.

Všechny informace naj
dete na  webu www.orlic
kakarta.cz, nicméně to 
důležité vám můžeme sdělit již nyní. Až 
15% slevy na  lyžování, množství wellness 

procedur, vstupy do  muzeí, 
adrenalinové jízdy na  čtyř
kolkách či možnost vyzkou
šet si novinky ve fitness, jako 
jsou jumping nebo fitbox. 
To vše a mnohem více obdr
ží návštěvník Orlických hor 
a  Podorlicka u  svého uby
tovatele buď s výraznou sle
vou, anebo úplně zdarma.

Neubytovali jste se? Ne
vadí, zajděte do některého 
ze smluvních prodejních 
míst a  kartu si kupte! Je 
na  ní připraven hodnotný 

dárek pro každého milovníka zábavy.
www.orlickakarta.cz

LyŽaři, snowboaRdisTé, běŽKaři, víKendoví, sezónní i PRavideLní sPoRTovci uŽ vyhLíŽejí 
zimu. jaK by ne, KdyŽ LeTos nemusí, TaK jaKo ješTě Před PáR LeTy, vyjeT za sněhem jen 

do nejvyšších KRKonošsKých KoPců. díKy finanční PodPoře z RegionáLního oPeRačního 
PRogRamu (RoP) seveRovýchod mají vybavené a zasněŽené sKi aReáLy „za Rohem“… 

RoP seveRovýchod – evRoPsKé doTace na 630 PRojeKTů, KTeRé mají smysL


